
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №92 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСАНДРА АВЕРКИЕВА 
г. Краснодар, 350001, Пионерская ул., д.38, тел./факс (861)227-05-62 

school92@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2022 года         № 279/1 

 

Об установлении размера дополнительной меры социальной поддержки  в 

виде денежной компенсации бесплатного питания  обучающихся МАОУ 

гимназии № 92 - инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями  здоровья    на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с приказом департамента образования муниципального 

образования город Краснодар «Об утверждении размера дополнительной меры 

социальной поддержки  в виде обеспечения бесплатным питанием (его денежной 

компенсации)  обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Краснодар  - инвалидов, детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 02.09.2022 года размер дополнительной меры социальной 

поддержки в виде денежной компенсации бесплатного питания обучающимся 

МАОУ гимназии  № 92 - инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными  

возможностями здоровья, проходящих обучение на дому, на 2022-2023 уч.год: 

- для обучающихся,  осваивающих образовательные программы начального 

общего образования, проходящих обучение в первую смену обучения – 145,10руб.; 

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 

общего, среднего общего образования, проходящих обучение в первую смену 

обучения – 290,95 руб.; 

2. Зам.директора Кушу Б.А., разместить приказ на официальном сайте  

МАОУ гимназии № 92. 

3. Зам.директора Семеновой Н.В. производить начисление денежной 

компенсации исходя из размеров, установленных настоящим приказом. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ гимназии № 92                                              В.Б. Мозляева 

 

С приказом ознакомлены: 

Кушу Б.А. 

Семенова Н.В. 

mailto:school92@kubannet.ru

		2022-09-21T17:39:51+0300
	Мозляева Виктория Борисовна




